D
 5
.9
5
4
.0
/0
3

2
105
TYPENSCHLÜSSEL
DB10P-01 – C – N – 180 V 100
Benennung
Druckbegrenzungsventil UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB4 = G1/2 Anschlussgehäuse, Stahl
AB4 = G1/2 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM
Einstelldruckbereich
050 = bis  35 bar ( 500 PSI)
090 = bis  62 bar ( 900 PSI)
180 = bis 124 bar (1800 PSI)
330 = bis 228 bar (3300 PSI)
500 = bis 345 bar (5000 PSI)
600 = bis 420 bar (6000 PSI)
andere Druckstufen auf Anfrage
Einstellung
V = verstellbar mit Werkzeug (SW 4)
H = Handknopf
F = vom Werk eingestellt, nicht verstellbar
K = verstellbar mit Werkzeug (SW 4) mit Abdeckkappe
Einstellung
ohne Angabe = keine Einstellung
100 = kundenspezifischer Öffnungsdruck auf Anfrage
EINBAURAUM
FC10-2
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC10-2 176379
Reibahle FC10-2 165706
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB10P-01-C-N-050V 3010838
DB10P-01-C-N-090V 3010839
DB10P-01-C-N-180V 3010843
DB10P-01-C-N-330V 3010842
DB10P-01-C-N-500V 3010840
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1/2 420 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, eloxiert G1/2 245 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Nat.-Nr.
FS102-N SEAL KIT NBR 3033872
FS102-V SEAL KIT FPM 3051757
KENNLINIE
D
ru
ck
a
n
st
ie
g
Volumenstrom
gemessen bei ν = 34 mm²/s
T
Öl
 = 46 °C
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598